2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«____» __________2020 г.                                                                  № _____

О внесении изменений в приказ Департамента финансов Ивановской области от 01.03.2019
№ 38 «Об установлении случаев и условий

продления срока исполнения бюджетной

меры принуждения на срок более одного года»
В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 01.03.2019 № 38 «Об установлении случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» следующее изменение:
подпункт в) пункта 4 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«в) запрет на финансовое обеспечение за счет средств местного бюджета капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (в том числе в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам), кроме случаев:

когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты местному бюджету;

финансового обеспечения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности местного бюджета за счет целевых безвозмездных поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, государственных внебюджетных фондов, некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»;

финансового обеспечения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, осуществляемых за счет муниципального дорожного фонда в рамках региональных проектов Ивановской области, направленных на достижение целей и целевых показателей федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, при наличии согласования (письменного подтверждения) руководителя федерального проекта;
финансового обеспечения капитальных вложений, связанных с изготовлением (корректировкой) проектно-сметной документации объектов капитального строительства (реконструкции), планируемых к строительству (строящихся) в рамках региональных проектов Ивановской области, направленных на достижение целей и целевых показателей федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, при наличии согласования (письменного подтверждения) руководителя федерального проекта;».
2.    Информационно-техническому управлению (Е.А. Жеглова) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3.     Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Н.С. Есичева) довести настоящий приказ до финансовых органов муниципальных образований Ивановской области.

4.      Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Председателя Правительства

Ивановской области - директор Департамента

финансов Ивановской области                                                         Л.В. Яковлева